
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Điều hành dự án “Bảo tồn đồng muối truyền thống 

gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức 

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi” do Chương trình Phát triển Liên hợp quốc,  

Chương trình tài trợ các dự án nhỏ - Quỹ môi trường toàn cầu 

(UNDP/GEF-SGP) tài trợ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ 

về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn ưu đãi của 

nhà tài trợ nước ngoài;  

Căn cứ Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn ưu đãi của 

nhà tài trợ nước ngoài;  

Căn cứ Quyết định số 621/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Văn kiện dự án hỗ trợ kỹ thuật “Bảo 

tồn đồng muối truyền thống gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại phường 

Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi” do Chương trình Phát triển Liên 

hợp quốc, Chương trình tài trợ các dự án nhỏ - Quỹ môi trường toàn cầu 

(UNDP/GEF-SGP) tài trợ; 

Theo đề nghị của Hội Nông dân phường Phổ Thạnh tại Tờ trình số 

13/TTr-HNDP ngày 08/7/2024 về việc đề nghị thành lập Ban Điều hành dự án 

“Bảo tồn đồng muối truyền thống gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại 

phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi” do Chương trình Phát 

triển Liên hợp quốc, Chương trình tài trợ các dự án nhỏ - Quỹ môi trường toàn 

cầu (UNDP/GEF-SGP) tài trợ; Phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 63/TTr-PKT 

ngày 10/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành dự án “Bảo tồn đồng muối truyền thống 

gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi” do Chương trình Phát triển Liên hợp quốc, Chương trình tài trợ 



2 
 

 

các dự án nhỏ - Quỹ môi trường toàn cầu (UNDP/GEF-SGP) tài trợ (sau đây gọi 

tắt là Ban Điều hành dự án), gồm các thành viên sau: 

1. Đồng Trưởng Ban điều hành dự án 

- Ông Thái Thuần Lăng – Chủ tịch Hội Nông dân phường Phổ Thạnh. 

- Ông Lê Minh Phụng – Phó Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh. 

2. Thư ký Ban điều hành dự án 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Triệu – Phó Chủ tịch Hội Nông dân phường Phổ 

Thạnh. 

3. Kế toán Ban điều hành dự án 

- Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết – Công chức Tài chính – Kế toán UBND 

phường Phổ Thạnh. 

4. Các thành viên Ban điều hành dự án : 

- Mời đại diện Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi. 

- Mời đại diện Trường Đại học Phạm Văn Đồng Quảng Ngãi. 

- Đại diện Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ. 

- Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Đức Phổ. 

- Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đức Phổ. 

- Đại diện Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ. 

- Đại diện Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã Đức Phổ. 

- Đại diện Đồn Biên phòng Sa Huỳnh. 

- Mời đại diện Công ty TNHH MTV Muối Sahu. 

* Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trường Đại học Phạm 

Văn Đồng Quảng Ngãi; các Phòng: Kinh tế, Văn hóa và Thông tin, Tài nguyên 

và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch; Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể 

thao thị xã Đức Phổ; Đồn Biên phòng Sa Huỳnh; Công ty TNHH MTV Muối 

Sahu có văn bản cử cán bộ, công chức tham gia thành viên Ban Điều hành dự án 

gửi về Hội Nông dân phường Phổ Thạnh (Chủ dự án) trước ngày 20/7/2024. 

Điều 2. Ban Điều hành dự án có nhiệm vụ quản lý thực hiện dự án và viện 

trợ theo đúng mục tiêu, tiến độ, chất lượng và nguồn lực nêu trong Văn kiện dự 

án được Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt, tuân thủ các quy định của 

pháp luật Việt Nam và các cam kết, thỏa thuận với Nhà tài trợ. 

Điều 3. Ban Điều hành dự án được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và 

Ngân hàng thương mại, được phép sử dụng con dấu riêng (hoặc sử dụng con dấu 

của Hội Nông dân phường Phổ Thạnh - Chủ dự án) để phục vụ thực hiện dự án. 

Điều 4. Trưởng Ban Điều hành dự án có trách nhiệm xây dựng Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Ban Điều hành dự án “Bảo tồn đồng muối truyền thống 

gắn với phát triển du lịch cộng đồng tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ, tỉnh 



3 
 

 

Quảng Ngãi” do Chương trình Phát triển Liên hợp quốc, Chương trình tài trợ 

các dự án nhỏ - Quỹ môi trường toàn cầu (UNDP/GEF-SGP) tài trợ trình Cơ 

quan chủ quản hoặc Chủ dự án phê duyệt trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ 

khi Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 5. Thời hạn hoạt động của Ban Điều hành dự án 

Ban Điều hành dự án giải thể theo Quyết định của UBND thị xã Đức Phổ 

kể từ ngày báo cáo kết thúc và báo cáo quyết toán dự án được cơ quan có thẩm 

quyền phê duyệt và việc xử lý tài sản của Ban Điều hành dự án đã hoàn thành. 

Hội Nông dân phường Phổ Thạnh (Chủ dự án) có trách nhiệm trình UBND thị 

xã Đức Phổ giải thể Ban Điều hành dự án khi hoàn thành các nội dung, nhiệm 

vụ nêu trên. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Kinh tế, Văn hóa và Thông tin, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế 

hoạch; Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã Đức Phổ; 

Đồn trưởng Đồn Biên phòng Sa Huỳnh; Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh; 

Chủ tịch Hội Nông dân phường Phổ Thạnh; Giám đốc Công ty TNHH MTV 

Muối Sahu và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng; 

- TT Thị xã ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Trần Ngọc Sang 

 


		2024-07-13T14:59:15+0700


		2024-07-15T07:57:24+0700


		2024-07-15T07:57:24+0700


		2024-07-15T07:57:24+0700




